
LXXXll REUNIÓN ORDINARIA DEL SGT Nº 3 "REGLAMENTOS TÉCNICOS 
Y EVALUACIÓN DE LA CONFORMIDAD" / COMISIÓN DE BICICLETAS DE 

USO INFANTIL 
 

1, 3 y 4 de noviembre de 2022 
 

ACTA Nº 04/22 
 

AGREGADO I 

 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 
SECTOR OFICIAL 

 
DELEGACIÓN DE ARGENTINA 

  
NOMBRE INSTITUCIÓN E-mail TELÉFONO 

Luciana Sol 
Sanahuja 

Secretaría de 
Comercio 

Interior 
Ministerio de 

Desarrollo 
Productivo 

 
lsanahuja3@gmail.com  

+5491169574466 

 
DELEGACIÓN DE BRASIL 

  
NOMBRE INSTITUCION E-mail TELÉFONO 

Millene Cleto 
da Fonseca 

Inmetro mcfonseca@inmetro.gov.br +5521 996350699 

 

 

DELEGACIÓN DE PARAGUAY 
  

NOMBRE INSTITUCION E-mail TELÉFONO 

Lucia Francia MIC lucia.francia@mic.gov.py +595216163076 

Gustavo Romero INTN gromero@intn.gov.py +59212886000 

 

 
 

DELEGACIÓN DE URUGUAY 
  

NOMBRE INSTITUCION E-mail TELÉFONO 

Diego 
Campomar 

LATU dcampo@latu.org.uy 
+59826013724int. 
(1169) 

  
  
  
 



SECTOR PRIVADO 
 

NOMBRE INSTITUCION E-mail TELÉFONO 

Alfredo Cioffi IRAM acioffi@iram.org.ar 
 

+541143460664 
 

Federico 
Paterson 

INTI fpaterson@inti.gob.ar +541140631972  

Mariano 
Semorile 

IRAM msemorile@iram.org.ar +541143460664 
 

Carlos 
Henrique 
Gomes dos 
Santos 

SIMEFRE 
ABNT 

carlosgomes@simefre.org.br +5511999647004 

Juan Carlos 
Lantero 

UNIT unit-iso@unit.org.uy +59829012048 

Federico 
Perdomo 

UNIT unit-iso@unit.org.uy +59829012048 

Gustavo 
Amespil 

ADAU sec.tecnica@adau.com.uy +59829165612 
int.126 
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